注册资本 100,000 万元人民币

住所 中国（上海）自由贸易试验区张杨路 828-838 号 26F07、F08 室

经营范围

管理运用自有资金及保险资金，受托资金管理业务，与资金管理业

务相关的咨询业务，公开募集证券投资基金管理业务,国家法律法

规允许的其他资产管理业务。（依法须经批准的项目,经相关部门批

准后方可开展经营活动）

10、中信证券股份有限公司

名称 中信证券股份有限公司

企业类型 上市股份有限公司

法定代表人 张佑君

注册资本 1,292,677.6029 万元人民币

住所 广东省深圳市福田区中心三路 8号卓越时代广场(二期)北座

经营范围

证券经纪（限山东省、河南省、浙江省天台县、浙江省苍南县以外

区域）；证券投资咨询；与证券交易、证券投资活动有关的财务顾

问；证券承销与保荐；证券自营；证券资产管理；融资融券；证券

投资基金代销；为期货公司提供中间介绍业务；代销金融产品；股

票期权做市。

11、安联环球投资新加坡有限公司（Allianz Global Investors Singapore

Limited）

名称
安联环球投资新加坡有限公司（Allianz Global Investors

Singapore Limited）

企业类型 人民币合格境外机构投资者

法定代表人（分

支机构负责人）
Fong Jason Yik Kuen

注册资本 20 亿新加坡元

住所 新加坡滨海景 12 号，亚洲广场第二大厦#13-02

证券期货业务

范围
境内证券投资

8

（三） 本次发行对象与公司的关联关系

经核查，上述获配的认购对象不存在与发行人的控股股东、实际控制人或其

控制的关联人、董事、监事、高级管理人员、联席主承销商及与上述机构及人员

存在关联关系的关联方直接认购或通过结构化等形式间接参与本次发行认购的情

形。

本次发行以竞价方式确定的发行对象承诺本次认购不存在接受发行人及其控

股股东、实际控制人、主要股东作出保底保收益或变相保底保收益承诺，亦不存

在接受其直接或通过利益相关方提供的财务资助或补偿。

（四） 发行对象及其关联方与公司最近一年重大交易情况

本次非公开发行股票发行对象及其关联方最近一年与公司未发生重大交易。

对于未来可能发生的交易，公司将严格按照公司章程及相关法律法规的要求，履

行相应的内部审批决策程序，并作充分的信息披露。

三、 本次发行前后公司 A股前 10 名股东变化

（一） 本次发行前公司 A 股前 10 名股东持股情况

截至 2020 年 9 月 30 日，公司 A股前 10 名股东及其持股情况如下：

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）

1 上海锦江资本股份有限公司 482,007,225 50.32

2 弘毅（上海）股权投资基金中心（有限合伙） 45,163,919 4.71

3 香港中央结算有限公司 24,048,928 2.51

4
华安未来资产－工商银行－安信信托股份有

限公司
15,244,482 1.59

5
中国光大银行股份有限公司－兴全商业模式

优选混合型证券投资基金（LOF）
9,324,664 0.97

6 中国银行－华夏大盘精选证券投资基金 8,188,559 0.85

7 中国长城资产管理股份有限公司 5,734,535 0.60

8
中国工商银行股份有限公司－华安媒体互联

网混合型证券投资基金
5,076,340 0.53

9
招商银行股份有限公司－兴全合宜灵活配置

混合型证券投资基金（LOF）
4,561,195 0.48

10
中国工商银行股份有限公司－中证上海国企

交易型开放式指数证券投资基金
4,364,484 0.46

合计 603,714,331  63.02

9

注：表格中分项之和与合计项之间存在的尾差，为四舍五入所致。

（二） 本次发行后公司 A 股前 10 名股东持股情况

本次发行后，截至股份登记日 2021 年 3 月 19 日，公司 A股前 10 名股东及其

持股情况如下：

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）

1 上海锦江资本股份有限公司 482,007,225 45.05

2 香港中央结算有限公司 51,034,002 4.77

3 弘毅（上海）股权投资基金中心（有限合伙） 30,259,214 2.83

4
招商银行股份有限公司—兴全合宜灵活配

置混合型证券投资基金（LOF）
21,114,632 1.97

5
招商银行股份有限公司—兴全合润混合型

证券投资基金
16,533,843 1.55

6
华安未来资产－工商银行－安信信托股份

有限公司
15,244,482 1.42

7
中国光大银行股份有限公司－兴全商业模

式优选混合型证券投资基金（LOF）
15,077,041 1.41

8
安联环球投资新加坡有限公司-安联神州 A

股基金（交易所）
12,365,251 1.16

9
中国工商银行股份有限公司－富国军工主

题混合型证券投资基金
7,642,627 0.71

10 UBS   AG 6,886,885 0.64

合计 658,165,202 61.51

注：表格中分项之和与合计项之间存在的尾差，为四舍五入所致。

（三） 本次发行未导致公司控制权发生变化

本次发行不会导致公司控制权发生变化，公司控股股东仍为上海锦江资本股

份有限公司，上海市国有资产监督管理委员会仍为公司实际控制人。本次非公开

发行完成后，公司股权分布符合《上海证券交易所股票上市规则》规定的上市条

件。

四、 本次发行对公司的影响

（一）本次发行对股本结构的影响

本次非公开发行的新股登记完成后，公司增加 112,107,623 股有限售条件流

通股。股本变动情况如下：

10

股份类型

本次变动前
本次变动

增减（股）

本次变动后

数量（股）
比例

(%)
数量（股）

比例

(%)

一、有限售条件 A股 - - 112,107,623 112,107,623 10.48

二、无限售条件 A股 801,936,440 83.71 - 801,936,440 74.94

三、无限售条件 B股 156,000,000 16.29 - 156,000,000 14.58

股份总数 957,936,440 100.00 112,107,623 1,070,044,063 100.00

（二）对公司章程、股东结构与公司治理的影响

本次发行完成后，公司股本将相应增加，公司原股东的持股比例也将相应发

生变化。本次发行完成后，公司的控股股东并未发生变更，对公司治理不会产生

实质影响。公司的高管人员结构不会因本次发行而发生重大变化。

（三）本次发行对公司资产结构的影响

本次非公开发行完成后，公司资产总额和净资产将有所增加，公司的资产负

债率将有所下降，有利于降低公司的财务风险，优化公司的财务结构，增强公司

的抗风险能力，为公司的持续发展提供良好的保障。

（四）本次发行对公司业务结构的影响

本次发行完成后，募集资金将用于酒店装修升级项目及偿还金融机构贷款。

本次发行募集资金投资项目的实施将对公司主营业务收入和盈利能力产生积极影

响，预期具有较高的投资回报率，随着项目的实施和交付使用，公司未来的盈利

能力、经营业绩将有望进一步提升。

（五）本次发行同业竞争和关联交易的变动情况

本次发行完成后，公司与控股股东、实际控制人及其关联方之间的业务关系、

管理关系不会发生重大变化，公司与控股股东及其关联人之间不会因本次发行而

新增关联交易，公司与控股股东及其关联人之间不会因本次发行而产生同业竞争。

五、 本次非公开发行相关中介机构情况

（一） 保荐机构（主承销商）

名称：申万宏源证券承销保荐有限责任公司

法定代表人：张剑